
  ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                    Οινούσσες: 08-01-2024
  ΝΟΜΟΣ  ΧΙΟΥ                                                            Αρ. πρωτ.:  118                      
  ΔΗΜΟΣ ΟΙΝΟΥΣΣΩΝ
  
                         

ΑΠΟΦΑΣΗ ΥΠ΄ ΑΡΙΘΜ. 6/2024

ΘΕΜΑ: « Ορισμός εντεταλμένων Δημοτικών Συμβούλων Δήμου Οινουσσών »

Ο Δήμαρχος Οινουσσών  , έχοντας υπόψη:

1.Τις  διατάξεις  του  άρθρου  59  του  Ν.  3852/2010  «  Νέα  Αρχιτεκτονική  της
Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης-Πρόγραμμα  Καλλικράτης»
( Α΄87), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 68 του Ν. 4555/2018
( Α΄133) Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι, αναφορικά με τον ορισμό των Αντιδημάρχων και
την αναπλήρωση του Δημάρχου και από το άρθρο 5 του Ν. 4623/2019 ( Α΄134).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
3.Την  υπ΄αριθμ.  28549/16.04.2019  (  ΦΕΚ  1327/17.04.2019  τεύχος  Β΄)  απόφαση
ΥΠ.ΕΣ. ΄΄ Πρωτοβάθμιοι  και Δευτεροβάθμιοι  Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης
της χώρας, σύμφωνα με το ν. 3852/2010, όπως ισχύει.»
4.  Τις  διατάξεις  του  άρθρου  92  του  Ν.  3852/2010  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της
Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης-Πρόγραμμα  Καλλικράτης»
( Α΄ 87), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 33 του Ν. 4483/2017 ( Α΄107) και της
παρ. 3 ε΄ του άρθρου 3 ν. 4051/2012 ( Α΄40), αναφορικά με την αντιμισθία.
5. Την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. εγκ.82/59633/20-08-2019 : Ορισμός Αντιδημάρχων
6.  Τον Οργανισμό Εσωτερικής  Υπηρεσίας  του Δήμου  Οινουσσών (ΦΕΚ 4834/τ.
Β΄/20-10-2021) . 
7. Την  υπ΄  αριθμ.91/2023  απόφαση  του  Πολυμελούς  Πρωτοδικείου  Χίου  περί
εκλογής Δημάρχου του Δήμου Οινουσσών.
8. Το από 12-12-2023 πρακτικό ορκωμοσίας της νέας Δημοτικής Αρχής.
   

Αποφασίζουμε ως κάτωθι:

1.  Ορίζουμε  την  δημοτική  σύμβουλο  της  πλειοψηφίας  κ.  Ελένη  Γιακαλή  του
Γεωργίου ως εντεταλμένη Δημοτική Σύμβουλο, χωρίς αμοιβή, από σήμερα έως
31/12/2025 αρμόδια για την εποπτεία και την ευθύνη λειτουργίας των δράσεων
και  των  θεμάτων   υγείας,  πρόνοιας,  κοινωνικών  υπηρεσιών  και  υποθέσεων
κοινωνικής  προστασίας  οικογένειας,  προστασίας  ηλικιωμένων  και  ατόμων
χρηζόντων κοινωνικής συμπαράστασης.
2. Ορίζουμε τον δημοτικό σύμβουλο της πλειοψηφίας κ. Σταύρο Χατζησταύρου
του Διονυσίου ως εντεταλμένο Δημοτικό Σύμβουλο, χωρίς αμοιβή, από σήμερα
έως 31/12/2025 αρμόδιο για την εποπτεία συμμετοχής και παρακολούθησης των

            

                                      
                                  

ΑΔΑ: 6Ζ1ΕΩΞΟ-67Λ



προγραμμάτων και συνεδριών τοπικής Αυτοδιοίκησης, εκπροσώπησης του Δήμου
σε Δίκτυα, ημερίδες και συνέδρια κλπ.
3.  Ορίζουμε  τον  δημοτικό  σύμβουλο  της  πλειοψηφίας  κ.   Ιωάννη Λυγνό  του
Γεωργίου ως εντεταλμένο Δημοτικό Σύμβουλο, χωρίς αμοιβή, από σήμερα έως
31/12/2025  αρμόδιο  για  την  εποπτεία,   ευθύνη  και  παρακολούθηση  των
ζητημάτων,  θεμάτων  και  δράσεων  στήριξης  της  ναυτικής  εκπαίδευσης  και
ακτοπλοϊκής σύνδεσης του νησιού.
4.  Ορίζουμε τον  δημοτικό  σύμβουλο της  πλειοψηφίας  κ.  Σταύρο Ζαννίκο του
Δημητρίου ως εντεταλμένο Δημοτικό Σύμβουλο, χωρίς αμοιβή, από σήμερα έως
31/12/2025 αρμόδιο για το ψηφιακό μετασχηματισμό του Δήμου, εποπτεία και
παρακολούθηση των ψηφιακών δομών και προγραμμάτων και προετοιμασία του
Δήμου για το πρόγραμμα GrEco Islands και αρμόδιος για τον αθλητισμό.
5. Ορίζουμε τον δημοτικό σύμβουλο της πλειοψηφίας κ. Νικόλαο Καρατζά του
Χαραλάμπους ως εντεταλμένο Δημοτικό Σύμβουλο, χωρίς αμοιβή, από σήμερα
έως  31/12/2025  αρμόδιο  για  την  ενεργειακή  και  πράσινη  μετάβαση  και
αυτονομία,  με  εποπτεία  μελετών  και  δράσεων  για  την  ανάπτυξη  υποδομών
ενέργειας.

                                                                          
                                                                               Ο Δήμαρχος Οινουσσών

                                                                                

                                                                                Γεώργιος Σταμ. Δανιήλ
 

 

ΑΔΑ: 6Ζ1ΕΩΞΟ-67Λ


		2024-01-09T09:51:37+0200
	Athens




